fusión, por el experto independiente designado por el Registro Mercantil Ernst & Young de
fecha 29 de diciembre en su punto 7. de Conclusiones:

“El patrimonio aportado por la sociedad absorbida es igual, por lo
menos, al aumento de capital en GRUPO INMOCARAL, S.A., sociedad
absorbente, por un importe nominal de 6.296.260,80 euros, mediante la
emisión de 52.468.840 nuevas acciones de 0,12 euros de valor nominal
cada una, y una prima de emisión de 4,06 euros por acción, lo que
supone una prima total de 213.023.490,40 euros.”

 7

5.  PARTICIPACIONES SIGNIFICATIVAS Y ACCIONES TITULARIDAD DE LOS
CONSEJEROS DE INMOCARAL CON POSTERIORIDAD A LA INSCRIPCIÓN
DE LA FUSIÓN CON COLONIAL

La siguiente tabla muestra las participaciones significativas y acciones titularidad de los
Consejeros de Inmocaral con posterioridad a la inscripción de la fusión con Colonial.

La tabla se ha confeccionado sobre la base de la información que es conocida por la Sociedad y
que está públicamente disponible en el registro de participaciones significativas de la CNMV.

Nombre

Nº acciones antes

Ampliación de Capital

Participación

total

Nº acciones después

Ampliación de Capital

Participación

total
D. Luis Manuel Portillo

Muñoz 520.917.191 38,441% 520.919.857 37,008%

Nozar, S.A. 138.636.364 10,231% 138.636.364 9,849%
Dª Alicia Koplowitz Romero

de Juseu 132.178.143 9,754% 132.178.143 9,391%

D. Rafael Santamaría Trigo 92.990.958 6,862% 92.990.958 6,607%
D. Aurelio González Villarejo 70.223.215 5,183% 70.910.735 5,037%

Global Cartera de Valores,
S.A. 69.336.648 5,117% 69.336.648 4,926%

D. José Ramón Carabante de
la Plaza 67.911.912 5,011% 67.953.245 4,827%

D. Domingo Díaz de Mera
Lozano 24.491.339 1,807% 24.491.339 1,740%

D. Mariano Miguel Velasco 65.978 0,005% 66.311 0,004%
D. Juan Ramírez Baltuille 43.265 0,003% 43.265 0,003%
D. Francisco José Molina

Calle 30.270 0,002% 31.603 0,002%

D. Enrique Montero Gómez 10.000 0,001% 10.000 0,001%
D. Oscar Fanjul Martín 0 0% 1.120 0,0008%

D. Luis Emilio Nozaleda
Arenas 0 0% 8.000 0,0005%

D. Juan Carlos Nozaleda
Arenas 0 0% 8.000 0,0005%

D. Alberto Cortina Koplowitz 0 0% 800 0,00005%
Dª Gema Sola Navas 0 0% 200 0,00001%

 8

Este Documento Equivalente está visado en todas sus páginas y firmado en Madrid, a 16 de
abril de 2007.

Firmado en representación de Grupo Inmocaral, S.A.
P.P.

____________________
Mariano Miguel Velasco
Consejero Delegado